Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis-Pr.
Estado do Paraná   –    CNPJ/MF  nº  72.483.597/0001-83

              Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

_________________________________________________________

1

15ª SESSÃO
8.ª SESSÃO ORDINARIA

           Ata n.º 15/2021 – Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois
mil e vinte e um (29/03/2021), às 19:00 (dezenove horas), reuniram-se os

Vereadores na Câmara Municipal de Lidianópolis, Estado do Paraná, em sua Decima
Quinta Sessão e Oitava Sessão Ordinária com a presença de oito vereadores,

estando ausente o vereador Ademir Aparecido Candido. Sob a Presidência do
Vereador Odair Jose Bovo, iniciou-se a presente sessão, com a leitura do texto
bíblico (Josué 1:9), realizado pelo vereador Fabio Pinheiro da Silva. No

EXPEDIENTE, foram apresentadas as seguintes matérias: Ata nº. 14/2021 – foi
colocada em discussão e aprovada por unanimidade; Oficio n. 81/2021 – Autoria

Poder Executivo. Encaminhando anexo Projeto de Lei n. 1.067/2021; Oficio n.
83/2021 – Autoria Poder Executivo. Encaminhando em Regime de Urgência, anexo

Projeto de Lei  n. 1.068/2021; PROJETO DE LEI n. 1.067/2021. Autoria do Poder
Executivo. SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a alienar (vender) bens imóveis
da municipalidade e da outras providencias - foi encaminhado para as comissões de

Finanças e Orçamentos, Justiça e Redação Final; PROJETO DE LEI n. 1.068/2021.
Autoria do Poder Executivo. SUMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a

efetuar abertura de credito adicional especial no orçamento do município de
Lidianópolis para o exercício de 2021 e da outras providencias - foi encaminhado
para as comissões de Finanças e Orçamentos, Justiça e Redação Final, Serviços e

Obras Públicas; INDICAÇÃO N.º 46/2021. Autoria Vários Vereadores SUMULA: Que
seja colocado Postes com Luminárias na Praça da Igreja matriz, Diaconia Nsra. dos

Navegantes, no distrito de Porto Ubá;  INDICAÇÃO N.º 47/2021. Autoria: Vários
Vereadores. SUMULA: Que seja construído 1 (um) Banheiro Público dentro do
Cemitério no Distrito de Porto Ubá, nesta municipalidade; INDICAÇÃO N.48/2021.

Autoria do Vereador: Andre Faian Delfino. SUMULA: Que seja providenciado
extensão da rede elétrica com a colocação de Postes com Luminárias na rua

Sergipe, no distrito de Porto Ubá, nesta municipalidade; INDICAÇÃO N.º 049/2021.
Autoria Varios Vereadores. SUMULA: Que seja Instalada uma Academia da 3º
Idade, na pracinha do conjunto Ramon Aparecido Ortiz, nesta municipalidade;

INDICAÇÃO N.50/2021. Autoria: Claudeir Gordiano. SUMULA: Que seja feito
Substituição da Porta Principal de Acesso na Capela Mortuária Paulo Benedito

Domingos, nesta municipalidade. Na ORDEM DO DIA, não foi apresentada matérias
para aprovação. Nas EXPLICAÇÕES PESSOAIS, não houve uso da palavra.  E, nada
mais havendo, encerrou-se a presente Sessão, cuja ata foi gravada e transcrevida

por mim, Claudiomiro Domingos Honorato, Assessor Administrativo e será afixada
em Edital para análise e aprovação, assinada pelo Presidente, 1º Secretário e os

demais vereadores.

ODAIR JOSE BOVO                                          CLAUDEIR GORDIANO
Presidente                                                        1º Secretário

Assinado digitalmente por: LIDIANOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:72483597000183
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/04/2021 às 15:37:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2021-04-13T15:37:33-0300